
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
04.05.2023 г          № 5.2/23 
п. Щеглово 

 
О принятии в муниципальную 
собственность МО «Щегловское 
сельское поселение» земельного 
участка с кадастровым номером 
№47:07:0957004:3164 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
обращением Генерального директора ЗАО «Щеглово» Литовченко Н.Г. от 12.04.2023 
исх.№1-14 «О безвозмездной передаче земельного участка в муниципальную 
собственность», Совет депутатов  МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от собственника – Закрытое 
акционерное общество "Щеглово" ИНН 4703006814, ОГРН 1024700556132 
земельный участок общей площадью 1520 +/- 18 кв.м, кадастровый номер 
№47:07:0957004:3164, с кадастровой стоимостью 226 800 (двести двадцать 
шесть тысяч восемьсот) руб., расположенный по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Щеглово. 

2. Администрации МО «Щегловское сельское поселение» обеспечить 
заключение с ЗАО "Щеглово" ИНН 4703006814, ОГРН 1024700556132  
договора передачи в собственность МО «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области земельного 
участка с кадастровым номером №47:07:0957004:3164. 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянно-действующую комиссию по бюджету, налогам и инвестициям, 
торговле, предпринимательству и бытовому обслуживанию. 

 
 
 
 
Глава муниципального образования     Ю.А. Паламарчук 


